
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

29Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 03 de Dezembro de 2019 • Edição MMMCMLXII

-~ " 

Esta~auí 
Prefeitura Munlclpal de Manoel Emídio 

Praça Sõo Félix. nº 11 - Boirro Centro - CEP: 64.875-000 
CNP J : nº 06.554.125/0001 -40- lic -ltocoo.m.emidio@hotmail.com 

AVISO DE DISPENSA OE LICITAÇÃO 

PR:OC1ESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2019 

A Prefeitura Municípal de Manoel Emldio-PI, através da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL. toma público a efetivação de Procedimento de Dispensa de 
Ucitação, na conformidade com a Lei Federa.1 n": 8666193, Art. 24, Inciso IV, bem 
como se colocar à d isposição dos Interessados para prestar quaisquer 
-escla,rsecimentos a respeito. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05012019 

DISPENSA DE LJCITAÇÃO Nº 01412019 

OBJETO DA LICITAÇÃO: contratação da empresa VANDERLEY MOREIRA 
SOCI EDADE IINOIVIDUAL DE ADVOCACIA. CNPJ Nº; 27 .822.519/ 0001-90, 
prestação dé serviços na consultoria técnica é$peeiallzada, para auxiliar a 
administração na tomada de decisão pera levantamento do valor mlnímo a s.er obtido 
com a centralização dos créditos refer,ente a folha dos servidores municipais atÍ\los a 
inativoa, e ccncesaão de credito consjgnado para os servidores em ínstitu ção bancáTia 
publica ou privada, a lém de ass!ilssorar na resposta aos questionamentos formulados e, 
analisar as propostas recebidas, de interess.e da Prefeitura Municipal de Manoel Emldio 
- P I. . 

SUPORTE LEGAL: Decreto nº: 9 .412 de 18 de junho de 2018, Art. 24, Inciso IV. 
da Lei nº 8 .-666/93 de 21 de íunho de 1993, e suas alterações. 

Manoel Emldio (PI), 29 d.....,rov,....,bro de 2019. 

Estado o Piauí 
Prefeitura MunlclpOI de Manoel Emídio 

Praça Sõo Félix, nº 11 - Bairro Centro - CEP: 64.875-000 
CNP J: nº 06.554.125/0001-40 - mgnoelemidio plgqi®gmgil .com 

EXTRATO CONTRATO Nº 050/2019 
PROCESSO ADMINISTRATilVO N" 050/2019. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n• 01412019. 
OBJETO: contratação da Empresa VANDERLEY MOREIRA SOCIEDADE 
!INDIVIDUAI.. D IE ADVOCACIA, CNPJ Nº: 27.822.819/0001-90 , prestação de 
serviços na oonsultoria técnica especializada, pata auxiliar a administração na tomada! 
de decisão para levantamento do valor mlnirno a ser obtido com a centralização dos. 
Cl'édltos referente a folha dos servidores municipais allllOS e Inativos, e ooncessão de, 
cn:idlto consignado para, os servktores em, Instituição bancária pública ou privada, além 
de assessorar na resposla aos questionamentos fonnulados e analisar as propostas. 
recebidas, de interesse da Prefeitura Municipal dle Manoel Emldio - PI. 
CONTRATANTE: Prefeitura Mun~al de Manoel Emídio - PI. 
CONTRATADA: VANDER1LEY MOREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, CNPJ Nº; 27 .822.819/0001-90 
VALOR: R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais) após o êxito do pleito 
em comento. 
VIGéNCIA: 12(do:z::e) meses 
FUNDAMETO LEGAL: Decreto n°: 9 .. 412 de 18 de junho de 201:8, Art. 24-, inciso IV, da 
Lei n• 8.666/93 de 21 de junho de 199.J , e suas a1ter8QÕ88. 
IFONTE DE RECURSO: FPM,. ICMS e RECURSOS PRÓPRIOS, atividade-33.90.39 
- outros serviços de teroeiros - pessoa jurfdica. 
ASSINATURA: ANTot:flQ SOBRINHO DA §ILYA peta Contratante, YANDERlEY 
MOREIRA DOS SANTOS JUNIOR pela Co~ratada. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de DEZEMBRO de 2019. 

Antonio Sobrinho da Silva 
Pt'efeito Municipal 

... 
Est§ lauí 

Prefeitura Munlclpol de Mano.! Emkllo 
Praça Sõo Félix.. nº 11 - Bairro Centro - CEP: 64.875-000 

CNP J: nº 06.554.125/0001-40 - manoel§midio oiaui®gmaH com 

TERMO DE RATIFICAÇ.ÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo n.0 050/2019 
Dispensa de Licitação nº 014/2019 

OBJETO: Contre(ação da Empresa VANOERLEY 
MOREIRA SOCIEDADE INDIIV IIDUAL DE 
ADVOCACIA, CNPJ N•: 27.822.819/0001 - 90, 
P!V9taçã0 de MrviÇ(J$ na con,unona t«::niea 
especlallzada, para auxiliar a admlnlstraçAo na IOmada 
de decido para levanlamento do valor mínimo a ser 
Ol)li<IO oom e o:.ntrerizeç:S,o 00$ c*itOs referente • fOlfltl 
dos aervldoras munk:tpa_is ati,;os e ina.tivos, e concesdo 
de credito consjgnado para os serviclores em instlluição 
bancária p<bllca ou prl\lada, al6m de assessorar na 
reaposte aos q01esllonernen1os formulados e analisar as. 
l?'OPO<$ffl$ ,-bic:1$$, de nt- da Prefeiwra 
Municipal de Maloel Emldio - PI 

Respaldado no Art. 24. inciso IV, da La n• 8.666193, e Decreto nº: 9412 de 18 
de Junho de 2018 e demais documenlos objeto do Processo de Dispensa de Ucilação, 
AOOLHO, RATIFICO e HOMOLOGO a decisão da Comissão 1Permanente de Licitaçlio, 
- CPL e o ,pareoer da Assessoria Jurídica do Município, Mferente à Contratação da, 
Empresa VANDERLEY MOR.EIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, CNPJ Nº: 27.822.819/0001-90 , prestação de serviços na 
ooosultol'ia técnica especializada, para auxiliar a a<lminisltação na tomada de decisão
para levantamento do valor mlnlmo a ser obtido oom a centralização dos créditos. 
refMente a folha dos servidoras municipais ativos e inativos, e ooncessão de credito 
ooosignado pata os sel'Vido.res em instituição bancária pública ou privada, além de, 
assessorar na resposta, aos questionamenlos tomiulados e analisar as propostas
n;icebidas. de interesse da Prefeib.lr"a Municipal de Manoel Emldio - PI Em 
cumprimemo ao disposto no artigo 26 da lei nº 8.666193, detemlino a publloaçllo, 
deste teffllO na Prefeitura Munlcipal de Manoel Emldlo, para que produza seus. 
jurldioos e legais efei!Qs, ao tempo em que al,IIQriza à CPL ,1,1ltimar os p~imenlOlõ
oom vista a assinatura cio Contrato e determino que as Secretarias Municipais de, 
Administração providenciem o necessério ao ct.mprimento desta homologação. 

Publlque<se e Cumpra-se 

Manoel Emídio - PI, 29 de NOVEMBRO de 2019. 

Antõnlo Sobftnho da Sltva 
Prefeito Munlclpa.l 

PIREFEITURA MUNICIPAL DE ALAOOINHA DO PfAUI-P1 
81!.CRETARIA MUNICIPAL DE A8818TtNClA 80CIAL~MAS 

RUA DOS TRES PODERES N" 2AO CEP:HIH DOO 
CNPJ. 04.780.9711/0001•T4 

PORTARIA '• 55. DE OI D E D t:zE.i,tBR.O Pt: Z0l9. 

Dispõe s.obrc 11.i fêrt · s de Con.lhctm 
Tui I Tirww Mn Joctlia Dias. 

O PllEl'EJT<J .\IUNICIP L DE LAGO NH DO PIA ll i, F..ST DO 
00 P l n.o uso de a1ribuiç6es legnu a que do conferida$. e. 

COl'i I DER.\.. ' DO 4 cl ' .,;IIO l)lll1I çig:go do Com;.-lbei TmelMCll realiza n11 .a de 04 d.:: 
IUbro de 201 !!. 

RF.SO VF.; 

Art. 1" Conttdá' ICl"lll1; • Co11,c,l.bcim Tut • aia JOQ . a Oi C'PF: 020. 759.423-66. 
RG: S0466JJ--O. élci1;, Corn;dh 0Tll Tu11:lar Titlllm- c:!Q 4 de outubto ck 201 S. oo pcrfodo de 01 
• 31 do d...=-mbro de OIQ_ 

rt. 2" te Dcm!ID entra cm vil!-OI' rui clatll de li.UI p.1bli DÇl'io. Re~do ,cuufrims A OI d 
dettm d 2019. 

f'n:íritw"a. MWlkipaJ de 111180l1lhA do Pi1111i - PL OI de ck2m1bm de 20 19 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


